
 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE ALAGOAS GABINETE DA 

REITORIA 

 

 

PORTARIA Nº 654, DE 17 DE MAIO DE 2019 

 

 
A MAGNÍFICA REITORA DA UFAL, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando os termos da 

Portaria da PROGEP nº 200, de 09 de março de 2018, bem como os termos do edital nº 20 de 19 de março de 2019, 

publicado no DOU em 22/03/2019, seção 3, p. 75-83, resolve: 

Retificar, em parte, a Portaria nº 613, de 02 de maio de 2019, que designa os servidores abaixo relacionados para 

comporem as Bancas Examinadoras e desempenharem as atividades de Fiscal e de Auxiliar de Gravação, na forma a 

seguir: 

Onde se lê: 

ANEXO XII 

 

ÁREA DE ESTUDO: 22 - Geoprocessamento Aplicado aos Estudos Ambientais 

Assistente A - 40h - CTEC 

 
INSTITUIÇÃO SIAPE 

FISCAL Profa. Dra. Rosângela Sampaio Reis UFAL 1143023 

TITULARES 

Profa. Dra. Cleuda Custódio Freire UFAL 1121094 

Profa. Dra. Ivete Vasconcelos Lopes Ferreira UFAL 1120960 

SUPLENTES 

Prof. Dr. Daniel Pinto Fernandes UFAL 3064870 

   

AUXILIAR 

DE 

GRAVAÇÃO 

Ronaldson Batinga dos Santos UFAL 2045983 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

Página 2 de 2 

 

Leia –se: 

 

ANEXO XII 

 

ÁREA DE ESTUDO: 22 - Geoprocessamento Aplicado aos Estudos Ambientais 

Assistente A - 40h - CTEC 

 
INSTITUIÇÃO SIAPE 

FISCAL Profa. Dra. Rosângela Sampaio Reis UFAL 1143023 

TITULARES 

Prof. Dr. Marllus Gustavo Ferreira Passos das Neves UFAL 1640249 

Profa. Dra. Ivete Vasconcelos Lopes Ferreira UFAL 1120960 

SUPLENTES 

Prof. Dr. Daniel Pinto Fernandes UFAL 3064870 

   

AUXILIAR 

DE 

GRAVAÇÃO 

Ronaldson Batinga dos Santos UFAL 2045983 

 

 

MARIA VALÉRIA COSTA CORREIA 

REITORA 


